СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  «26» декабря   2022  года							            № 69
с. Тупик
О рассмотрении представления прокурора Могочинской межрайонной прокуратуры
Рассмотрев представление прокурора Могочинской межрайонной прокуратуры от 15 ноября 2022 года №33ж-2022 «Об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции», заслушав объяснение Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Ефанова М.Н., руководствуясь частью 1 статьи 74.1 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Признать  нарушения законодательства в сфере противодействия коррупции, выраженное в бездействии Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», а именно в непринятии мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов отсутствующими.
2. На основании пункта 1 решения Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 25 ноября 2022 года № 61 «О рассмотрении уведомления от 18.11.2022 года о возникновении личной заинтересованности главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», пункта 1  решения Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 25 ноября 2022 года № 62 «Об исполнении рекомендаций Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»,  в соответствии с п. 4 ч. 2 ст.74.1 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» инициативу отставки главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»  считать необоснованной, тем самым оказав доверие Ефанову М.Н. – главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в исполнении возложенных на него полномочий.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
МР «Тунгиро-Олёкминский район»				Г.В. Абрамова